<sup>62</sup>) Reliquas codicis partes descriptas invenies in Bibliothecae catalogo, qui inscribitur: *Codices Palatini Latini Bibliothecae Vaticanae descripti* praeside J. B. Cardinali Pitra. Recensuit et digessit Henricus Stevenson junior, recognovit J. B. de Rossi, tomus I Romae 1886 p. 59—60. At nonnulla sunt in hoc catalogo omissa, veluti *Accessus Physiologi*, qui inter

sus, etsi magnam partem uno perscribuntur tenore, omnes fere titulis denotantur, qui sunt ex. gr. *Initium Aviani*, *Initium Maximiani* et saepissime lineis minio pictis sunt distincti.

T<sup>2</sup> T.<sup>2</sup> Monacensis 19474 (*Tegerns.* 1474)<sup>63)</sup> membranaceus s. XII—XIII, forma octava minore, (18 × 13·3 cm.) (foliis 39) paginis 78 constat, quarum posterioribus (p. 59—78) hi continentur accessus: (Pag. 59) Catonis, Aviani, Prosperi, (p. 66) Ovidii Amorum, (p. 67) Tullii, Homeri Latini, (p. 69) Aratoris, (p. 70) Ovidii Artis Amatoriae, Remediorum, (p. 72) Theoduli, Sedulii, (p. 75) Ovidii Epistularum, (p. 76) Prudentii, Maximiani, Physiologi<sup>64).</sup>

Vides igitur neque eundem in omnibus codicibus extare Ovidianorum accessuum numerum, neque eodem in unaquaque sylloge digestos esse modo, cum nonnulli tantum, Artis Amatoriae et Remediorum dico accessus, in omnibus codicibus, Artis autem, Remediorum, Ponticorum, Tristium accessus in codicibus T<sup>1</sup> et P eodem se exciperent ordine. In quo constituendo, ne omni carerem fundamento, codicis T<sup>1</sup> (ut qui omnes contineret accessus, Ibide nimirum et Metamorphoseon libris exceptis, cf. p. 32 sq.) secutus sum rationem, hoc discrimine interposito, ut Epistularum accessum, qui in T<sup>1</sup> duobus locis occurrit (v. supra), ceteris praeposuerim<sup>65).</sup>

Homeri et Theoduli accessum (in fol. 76<sup>b</sup>—77<sup>a</sup>) exstat, minio quidem non distinctus. Praeterea in fol. 1<sup>a</sup> alia manus (saeculi, ut videtur, tertii decimi) adscripsit haec, quae codicis indicant originem: (a) *H. T. Codex iste pertinet monasterio beatae Mariae Magdalena in Franchentall inter Spiram et Wormatiam situato, canonicorum regularium et paulo inferius:* (b) *Explanationes Sedulii Scotti in quattuor evangelistas habentur in praesenti libello.* Tum alia manus multo recentior addidit: (c) *Gross — Franckenthal* et alia iterum: (d) *Hic liber ad maius Francf.* In folio autem 112<sup>b</sup> ab eadem manu, quae supra a et b exaravit, iterum verba a me signo a notata perscripta sunt et praeterea libri index est adiunctus: *Continet vitam sancti Nicolai episcopi, item Theodulum, item textum Sedulii, sed non est finis, item commentum super Sallustii textum, item Gesta beati Cosimae et beatae Mariae Aegyptiacae.* E quo indice, cum iis, quae nunc libro continentur in comparationem vocato, conici potest codicem aliquando e compage solutum, alia amisisse et ex aliis postea esse conflatum.